
 UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

3 .  L É K A Ř S K Á  F A K U L T A   

Stomatologická klinika FNKV 

 
Studijní program: Dentální hygienistka                                             Akademický rok 2015/16 

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví   

                                                                                                                                          

 

Hodnocení bakalářské práce 

 

Posudek školitele 
 

Název práce:       Zajištění zubní péče u rezidentů v domovech seniorů  

Jméno autora:     Elena Táboříková 

Jméno školitele:  Mgr. Hedvika Wünschová, Dis.   

 

Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy):   

Bakalářská práce má 84 stran včetně 6 příloh. 

 

Názor školitele na aktuálnost tématu:  

Téma zubní péče u starších občanů, v tomto případě rezidentů domovů pro seniory, bude stále 

aktuálnější vzhledem k neustále stárnoucí populaci v České republice i mimo ni. Je třeba se 

zamyslet, jakou péči tato cílová skupina potřebuje nyní a jakou bude potřebovat budoucí 

generace seniorů s uvážením na moderní technologie používané ve stomatologii. 

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce:  

Všechny části této publikace strukturou odpovídají požadavkům kladeným na bakalářskou 

práci. Členění do jednotlivých kapitol je přehledné a logicky navazující.  

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol):  

Odborná úroveň práce splňuje nároky kladené na tento typ publikace v rámci bakalářského 

studia. Odborná problematika je studentkou velmi dobře zvládnuta.  

V teoretické části autorka popisuje fungování domovů pro seniory, stáří jako nedílnou součást 

života a její specifika. V neposlední řadě vysvětluje obsah prevence v gerontostomatologii a 

péče o dutinu ústní u klientů v domovech seniorů, ať už jsou v jakémkoli stupni závislosti. 



Praktická část obsahuje výsledky dotazníkového šetření, které zjišťuje jakým způsobem je 

poskytována péče u rezidentů v domovech seniorů. Osloveni byli jednak klienti, tak i 

personál. 

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 

pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.): 

Práce je napsána jasně, přehledně a bez gramatických chyb. Obrázky jsou z archivu autorky a 

v odpovídající kvalitě. V seznamu použité literatury je 39 odborných publikací. S odkazy 

autorka pracuje odpovídajícím způsobem. Jediné, co bych autorce vytkla, že nemá seznam 

obrázků a grafů. 

 

Hodnocení, v čem je přínos bakalářské práce:  

Práce upozorňuje na problematiku zajišťování zubní péče u rezidentů v domovech pro 

seniory, která je podle výsledků bakalářské práce až žalostně nedostatečná. Stanovuje 

specifika této cílové skupiny, její potřeby a velmi dobře demonstruje možnosti intervence 

dentální hygienistky v těchto pobytových sociálních zařízeních.  

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující): Výborně 

 

 

 

 

Datum, místo: 27.5.2016       

      Podpis školitele: Mgr. Hedvika Wünschová, Dis. 

 

 


